Probat 2^o: Aedes quam ædificari Deus jussit ut Christi et Ecclesie figura et propheta sensibilis esset, ab Ægyptiaca superstitione ac gentium ruditate non ducit originem; sed templum Salomonis Deus ædificari voluit ut esset figura et sensibilis quædam propheta Christi et Ecclesie: illius igitur origo ad Ægyptiacam superstitionem et ruditatem gentium inconsulto refertur.

Minor propositio S. Augustini verbis probatur libro de Symbolo ad catechumenos, cap. 9: *Templum habet Deus: nam et Salomon rex et propheta jussus est ædificare templum Deo... Et unde ædificavit? De lignis et lapidibus: quia dignatus est Deus facere sibi per servum suum domum in terra, ubi rogaretur, ubi memoraretur. Unde dicit beatus Stephanus Act. 7: Salomon ædificavit illi domum; sed Altissimus non in manufactis templis inhabitat. Si ergo corpora nostra templum est Spiritus sancti, qualis Deus est, qui ædifi-*

cavit templum Spiritui sancto? Sed Deus. Si enim templum Spiritus sancti sunt corpora nostra, ille Spiritui sancto ædificavit templum, qui et corpora nostra. Et in Psalmum 137, explicans illa verba: Adorabo ad templum sanctum tuum, ait: Ipsa congregatio angelorum templum Dei est... Ecclesia deorsum, et Ecclesia sursum. Ecclesia deorsum in omnibus fidelibus; Ecclesia sursum in omnibus angelis. Et in Psalmum 44: Templum regis ipsa Ecclesia, intrat in templum ipsa Ecclesia. Unde construitur templum? De hominibus qui intrant in templum. Lapidis vivi qui sunt, nisi fideles Dei?... Templum regis in unitate est; templum regis non est ruinosum, non discissum, non divisum. Junctura lapidum viventium, et charitas est... Templum suum Deus ubique collocavit, fundamenta prophetarum et Apostolorum ubique firmavit. Et in Psalmum 68, explicans illa verba: Replebitur in bonis domus tua; sanctum est templum tuum, mirabile in æquitate, hæc habet: Ista sunt bona domus illius. Non dixit: Templum sanctum tuum mirabile in columnis, mirabile in marmoribus, mirabile in tectis auratis, sed mirabile in justitia. Habes foris oculos unde videas marmora et aurum. Intus est oculus unde videatur pulchritudo justitiæ... Et ipsum templum, fratres, nolite præter vos cogitare. Amate justitiam, et vos estis templum Dei... Ille unus vir qui assumitur in templum Dei, et plures sunt, et unus est. Ex unius persona dicit: Exaudi, Deus, orationem meam; et quia ipse unus ex pluribus constat, modò ait: Exaudi nos, Deus, Salvator noster. Ibidem loquens de civitate Jerusalem, ait: Civitas ergo quædam illa terrena cujusdam civitatis æternæ in caelis umbram gerebat; at ubi coepit illa quæ significabatur, evidentius prædicari, umbra quæ significabatur, dejecta est: propterea ibi modò templum non est, quod fabricatum fuerat in imaginem futuri corporis Domini. Tenemus lucem, umbra transivit. Denique libro 15 de Civitate Dei, cap. 48: Hæc autem domus, inquit, ad novum pertinet Testamentum, tantò nique majoris est gloriæ, quantò meliores sunt lapides vivi, quibus credentibus renovatisque construitur. Sed ideo per instaurationem templi illius est, quia ipsa renovatio illius ædificati significata significat eloquio prophetico alterum Testamentum, quod appellatur Novum. Quod ergo Deus dixit per memoratum